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Sammanfattning 

Förvaltningen har fått uppdrag från nämnden att svara på frågor om 

förvaltningens arbete med muralkonst. Arbetet med 

muralkonst/laglig graffiti i stadsdelen är ett samarbete mellan 

ungdomsrådet och avdelningen för stadsutveckling. Arbetet sker i 

sammarbete med trafikkontoret och dess olika enheter, bland annat 

stadsmiljö/klotterenheten. Finansiering sker genom tilldelad budget 

för verksamhetsområde barn, kultur och fritid. 

Stadsdelsförvaltningen planerar för att en muralmålning ska 

färdigställas under 2016. 

Bakgrund 

Till stadsdelsnämnden den 29 oktober 2015 inkom Moderaterna 

med en skrivelse om kommunala väggar för graffiti. Ett 

ersättaryttrande kom också in från Centerpartiet i frågan. Beslut 

fattades att förvaltningen skulle svara på de tre frågor som ställdes i 

dessa två skrivelser. 

Ärendet 

Under verksamhetsåret 2015 hade stadsdelsförvaltningen i uppdrag 

att ”skapa offentliga väggar där gatukonstnärer får möjlighet att 

utveckla sin konstform”.  Ett annat uppdrag var att starta ett 

ungdomsråd. Ungdomsrådet tillfrågades om de var intresserade av 
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muralkonst, vilket de var, och ett projekt startades med 

muralkonst/laglig graffiti som ett samarbete mellan ungdomsrådet 

och avdelningen för stadsutveckling. Engagerade ungdomar i 

Ungdomsrådet kom även själva med förslaget om att de ville arbeta 

med muralkonst innan de fick uppdraget. 

 

På nämndsammanträdet den 29 oktober lämnades 3 frågor från 

nämnden till förvaltningen att besvara. 

 

Kommer stadsdelsförvaltningen att följa upp utvecklingen i 

närområdet till graffitiväggar som uppförts eller kommer att 

uppföras? 

Stockholms stad har en gemensam hantering av klagomål, 

Synpunktsportalen. Allmänheten kan här anmäla klagomål, 

synpunkter och beröm via internet. Tjänsten finns också som app 

för smarta telefoner. I systemet lagras information som kan plockas 

ut och användas som statistik. På så sätt kan förvaltningen få 

information om vad som händer runt platsen. Inför valet av plats för 

uppförande av muralmålning/laglig graffiti kommer 

stadsdelförvaltningen arbeta i nära sammarbete med trafikkontoret 

och dess olika enheter, bland annat stadsmiljö/klotterenheten. Det är 

viktigt att platsen inte är undanskymd och att vägen dit upplevs 

trygg så att det inte blir ”stök” runt omkring. Ungdomsrådet är 

projektägare av uppförande av muralmålningen. Ungdomarna 

kommer få uppdraget att hålla uppsikt över väggen och verka som 

ambassadörer för att denna inte blir vandaliserad. 

Vilka ekonomiska konsekvenser bedömer förvaltningen att 

detta kommer att få för nämndens budget? 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att 

möjliggöra muralmålningar på befintliga väggar, alternativt på 

väggar som byggs för ändamålet. Kommunfullmäktige anger i 

budget 2016 att staden efter många års främjandeförbud för graffiti 

ska genomföra en särskild satsning för att förmedla gatukonstens 

konstnärliga kvaliteter och uttryck till stockholmarna. 

Stadsdelsförvaltningen har dialog med trafikkontoret och lokala 

fastighetsägarna om lämpliga befintliga väggar. En förhoppning är 

att förvaltningen kan få med sig sammarbetspartners som också kan 

bidra med medel till projektet. Väggar har identifierats så någon 

byggnation av ny vägg bedöms inte. Muralmålningarna kommer 

genomföras med stöd från organisationen Förorten i centrum. 

Finansiering sker genom tilldelad budget för verksamhetsområde 

barn, kultur och fritid och ska innefatta kostnader för färg, 

kostnader för Förorten i Centrums tjänster, eventuell 

bygglovsansökan och eventuella saneringskostnader. Ungdomsrådet 
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har i nuläget uppdraget att komma med förslag på budget för 

muralmålningsprojet.   

 

Vilket arbete görs för att få fram lagliga ytor för graffiti och 

annan gatukonst, och när kan vi vänta oss resultat?´ 

I december 2015 färdigställdes en muralmålning inomhus på 

Fältassistenternas kontor på Måsholmstorget i Skärholmen. 

Muralmålningen, Själholmen, målades av ungdomar från 

stadsdelsnämndsområdet under handledning av konstnärer från 

Förorten i centrum. Tanken med att börja inomhus var att låta 

ungdomarna få känna på hur muralmålningsprocessen går till för att 

sedan arbeta med större väggar. I dagsläget pågår arbetet med att ta 

fram förslag på väggar och platser där muralmålning kan uppföras 

utomhus. Förvaltningen har intensionen att använda sig av 

befintliga väggar för uppförande av muralkonst. Projektet är i 

startgroparna och i dagsläget finns tre förslag på väggar. För att 

avgöra vilken plats som är mest lämplig kommer förvaltningen 

rådfråga trafikkontoret och deras experter. Sammarbetet med 

Förorten i Centrum kommer att fortsätta. De kommer inför detta 

större projekt även vara med och rekrytera fler intresserade 

ungdomar från området.  

Ungdomsrådet äger utförandet av projektet. De ska också skriva en 

handlingsplan för hur muralmålningen följs upp och de kommer få 

uppdraget att hålla uppsikt över väggen och verka som 

ambassadörer för att platsen och området runt om kring inte blir 

vandaliserad.  

Stadsdelsförvaltningen planerar för att muralmålningen ska 

färdigställas under 2016. 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av avdelningen för stadsutveckling tillsammans 

med avdelningen för förskola och fritid. 

Bilagor 

1. Protokollsutdrag, inkommen skrivelse 


